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Framtidens Svalbard  
- Nye og gamle muligheter (ca 100 fremmøtte) 

 
 
1 Er det behov for ny næringsutvikling i Longyearbyen – Terje Aunevik, Næringsforeningen 
Energi, satellitter, testarena, marin næring, logistikk 
Han spurte – hva slags samfunn vil vi ha? 
Fig 1 

 

Reiselivet har fått mye 
oppmerksomhet rundt «eksplosiv» 
vekst.....- siden tidenes morgen! 
I Svalbardposten. 
Helt fra 88 og her fra 96 og opp til i 
dag. 
 



 

 

Fig 2                       Fig 3 

    
Fig 2 Kull, Reiseliv og forsking de tre etterspurte pilarene. Så ønsket man flere ben å 
stå på når gruveindustrien kollapset. Reiselivet erstattet tapet. Før covid. 
 
Fig 3 Svært mye av aktiviteten på Svalbard er statlige midler. 
Per i dag er det kun reiseliv og satellitt tjenester som er «eksporten» 

 
 
 
2 Landing av fisk og krabbe på Svalbard – Gerd Kristoffersen, Norges Fiskarlag 
I 2016 kom loven om landing av fisk for lokal utnyttelse på Svalbard. Deltakerloven, 
havressursloven, fiskesalgslagsloven. Kun for fritidsfiskere. Kortreist til hotellene. Lite 
regelverk som er gjeldende her for slik type levering i denne størrelsen. Bra 
 



 

 

Fig 1 

 
 
3 Lokalt fisker – Jo Gjerstad. Levert 30 ganger, til sammen 2 tonn– til hotellene 

 
Han stortrives med dette som en hobby og er glad for at ikke alt regelverk på 
fastlandet er gjeldende her oppe. Mengdene er veldig små for lokal utnyttelse 



 

 

4 Forskning som næring – Kristine Husum 
 

  
 

   
 
 
 
       
5 Turisme på Svalbard - Trine Krystad, Visit Svalbard 

  
 

Hun var litt vag. Hun var veldig 
opptatt av egen forskning rundt 
klima og bre/is, men svarte ikke 
godt på spørsmålet.  
Men ja, konklusjonen er ja, 
forskning er en økende næring på 
Svalbard. 

Trine er flink men det er mye ord og 
vanskelig å gripe essensen. 
Hun svarer heller ikke klart på 
spørsmål fra salen, men konklusjon 
er at Visit Svalbard har vokst, har 
levert etter Svalbardmeldingen og 
har gjort en god jobb med å jobbe 
frem Longyearbyen som 
Bærekraftig Reisemål. De har 82 
medlemsbedrifter og får statsstøtte 



 

 

  
 

  
 
6 Barrierer for nye prosjekter på Svalbard – Ingrid Kvalvik 

  
 

  



 

 

7 Phd Student Turid Austin Wehler – Norsk Russisk samarbeid på Svalbard 

  
 

 
 
Dette var et bra innlegg. Når hun startet på dette prosjektet så ting annerledes ut. 
Denne dagen, 10 oktober, ble det bestemt at Trust Articugol kastes ut av salgs og 
markdesføringsplattformen Visit Svalbard. 
Hun påpekte at Russland ønsker å utvikle sin tilstedeværelse på Svalbard, og de har 
samme rett som oss til det. 300 mill norske kroner bevilges for å utvikle Barnentsburg 
og de ønsker seg mer plass i Longyearbyen... 
Hun sa videre at vi kan velge om vi vil samarbeide med dem eller ikke. Uansett hva vi 
velger må vi skille mellom folk og regime 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
8 Svalbard før og nå, del I – Grete K. Hovelsrud, Nordlandsforskning 

 
Fig 1 Kom opp her i 1981. Da jernkua og kibben fortsatt var i gang. Da Sundt butikken 
ikke hadde mat, bare mye annet og man fikk matkassene fra Provianten. Da forhold 
til isbjørn var annerledes og breene større... Og hvordan alt nå skal balanseres. 

  



 

 

Som vanlig var hun veldig god og belyste alle utfordringene. 
 
9 Svalbard før og nå, del II – Arne O Holm, er mye, men blant annet redaktør for 
High North News 
Han hadde ingen slide men som alltid rivende god. Det førtse han sa var at denne 
konferansen kunne vært i Berlevåg. Eller et annet sted. Svalbard er «normalisert» og 
blitt som enhver annen liten kommune, Han snakket om 80 og 90 tallet og hvordan 
han på tidlig 2000 tallet kommenterte Steve (Daldorff) sitt utsagn om at «alt var 
bedre før» - løft blikket gutt, sa han den gangen. Nå sier han selv – alt var bedre før. 
Sett fra folks ståsted. Ting er bedre nå – sett fra Statens ståsted. Det er så regulert at 
ingenting er «lov» lenger, og han sier tørt at alt av eventuelt nytt innen næring, som 
han ikke tror noe på, vil bli bestemt av «øvrigheta». Staten har stålkontroll på alt som 
skjer her oppe, 

 
To paneler med spørsmål fra salen 
 
 
 
 
 


